
 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 8/2015 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

w sprawie utworzenia doskonalących studiów podyplomowych pod nazwą  

„Prawne instrumenty ochrony środowiska” 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały Senatu UMCS z dnia             

25 września 2013 r. Nr XXIII-10.12/13 w sprawie studiów podyplomowych i kursów 

dokształcających, zwanej dalej Uchwałą Senatu, 

 

zarządzam: 
 

§ 1 

Na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej tworzy 

się doskonalące studia podyplomowe pod nazwą „Prawne instrumenty ochrony 

środowiska”, zwane dalej „studiami”. 

 

§ 2  

Celem studiów jest zdobycie lub poszerzenie wiedzy i umiejętności z zakresu przepisów 

prawa ochrony środowiska. Studia umożliwiają przekazanie praktycznej wiedzy                             

i podniesienie kluczowych kompetencji słuchaczy, przyczyniając się do wzrostu świadomości 

prawnej w zakresie unijnego i krajowego prawodawstwa, dotyczącego ochrony środowiska. 

Studia pozwolą na wymianę doświadczeń między słuchaczami, w sposób wydatny wpłyną na 

poprawę jakości świadczonych w urzędach usług, podniosą świadomość przedsiębiorców                       

w zakresie stawianych im wymogów oraz na poprawę stanu środowiska.  

 

§ 3 

Studia przeznaczone są dla osób posiadających dyplom ukończenia studiów wyższych co 

najmniej pierwszego stopnia, w szczególności dla urzędników administracji publicznej, 

zajmujących stanowiska związane z wykonywaniem zadań publicznych z zakresu ochrony 

środowiska i aplikujących na takie stanowiska, osób prowadzących lub planujących podjęcie 

działalności gospodarczej czy prowadzenie gospodarstwa rolnego. 

 

 

 

 



§ 4 

1. Warunkiem ubiegania się o przyjęcie na studia jest złożenie kompletu dokumentów 

określonych w § 4 ust. 3 Regulaminu studiów podyplomowych i kursów dokształcających 

w UMCS (dalej zwanym „Regulaminem”) oraz uiszczenie wpisowego. 

2. Kierownik studiów podyplomowych odpowiada za poprawność treści ogłoszenia 

rekrutacyjnego, które zawierać powinno w szczególności: 

1) nazwę i charakter studiów (doskonalące, kwalifikacyjne), 

2) czas trwania studiów i warunki ich ukończenia, 

3) krótki opis uzyskiwanych po studiach umiejętności lub kwalifikacji zawodowych, 

4) zasady rekrutacji na studia, w tym wykaz wymaganych dokumentów, 

5) termin i miejsce składania dokumentów, 

6) dane kontaktowe osoby udzielającej informacji o studiach, 

7) informację o opłacie, 

8) informację o terminie rozpoczęcia studiów. 

3. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadza kierownik studiów na podstawie złożonego 

kompletu dokumentów. W przypadku większej ilości zgłoszeń niż liczba miejsc, 

decyduje kolejność zgłoszeń. 

 

§ 5 

1. Nauka na studiach trwa dwa semestry i jest prowadzona w systemie niestacjonarnym. 

2. Plany i programy nauczania ustala kierownik studiów, a zatwierdza Rada Wydziału 

Prawa i Administracji. 

3. Obsadę kadrową zajęć dydaktycznych zatwierdza Dziekan Wydziału na wniosek 

kierownika studiów. 

 

§ 6 

Warunkiem ukończenia studiów i otrzymania świadectwa jest uzyskanie pozytywnych 

ocen z przedmiotów objętych programem studiów oraz z egzaminu końcowego.  

 

§ 7 

1. Ogólne zasady organizacji studiów podyplomowych i zasady rekrutacji na studia 

podyplomowe określa Uchwała Senatu oraz Regulamin. 

2. Informacje o studiach umieszcza się na stronie internetowej pod adresem: 

http://www.umcs.pl w zakładce Kandydat – Oferta dydaktyczna oraz na stronie Wydziału. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         R E K T O R  

 

 

        prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


